
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от G Ц. £0£2  № 2 89
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 18 сентября 2020 г. №1001 «Об организации работы 
в администрации муниципального образования Мостовский 
район с сообщениями в социальных сетях информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 16 июля 
2010 г. №2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов Краснодарского края, органов местного 
самоуправления в Краснодарском крае», во исполнение постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 марта 2022 г. № 111 
«О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 августа 2020 г. № 478 «Об организации работы 
в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края 
с сообщениями в социальных сетях информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также в целях совершенствования взаимодействия 
с населением, организации работы и обеспечения открытости информации 
о деятельности администрации муниципального образования Мостовский 
район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 18 сентября 2020 г. №1001 
«Об организации работы в администрации муниципального образования 
Мостовский район с сообщениями в социальных сетях информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами муниципального 
образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации муниципального образования Мостовский район



2

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Мостовский район

авания л  ‘-а \ \
ЦШ1* C V  %%%
U  От--> г * ~  ? &IJк\ -2л C# I’/J?//

• / / / /

^ a s ‘̂ ' V

С.В.Ласунов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
ото/мзагль 239

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального 
образования Мостовский район от 18 сентября 2020 г. №1001 
«Об организации работы в администрации муниципального 

образования Мостовский район с сообщениями в социальных 
сетях информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»

1. В пункте 3 слова «Денисовой Е.С.» заменить словами «Бугаёву С.А.».
2. Дополнить пунктами 51 — 52 следующего содержания:
«51. Структурным подразделениям администрации муниципального

образования Мостовский район организовать взаимодействие 
с ресурсоснабжающими организациями, операторами по обращению
с твёрдыми коммунальными отходами независимо от форм собственности 
в целях их участия в работе с сообщениями в социальных сетях.

52. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений 
муниципального образования Мостовский район организовать взаимодействие 
с ресурсоснабжающими организациями, операторами по обращению
с твёрдыми коммунальными отходами независимо от форм собственности 
в целях их участия в работе с сообщениями в социальных сетях.»

3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы муниципального образования Мостовский район
Бугаева С.А.».

4. В приложении 1:
1) пункт 15 после абзаца «его переадресация в другой орган исполнительной 

власти Краснодарского края;» дополнить абзацем следующего содержания:
«отсутствие приветствия автора инцидента;»;

2) пункт 21 после слов «соответствовать формату общения в социальной 
сети» дополнить словами «(отсутствие канцеляризмов, избыточного цитирования 
нормативных правовых актов (не более двух))».

5. В приложении 2:
1) пункт 6 после слов «дизайнерское оформление» дополнить словами



2

«, изготовленное в соответствии с рекомендациями департамента 
информационной политики Краснодарского края. Смена обложки и(или) 
аватара допускается в случае праздничных дат, по окончании которых 
необходимо вновь установить утвержденные департаментом информационной 
политики Краснодарского края обложки и (или) аватары на постоянной основе. 
В качестве аватара в сообществах в социальных сетях используются герб 
Краснодарского края либо элементы дизайна, применяемые при оформлении 
официального сайта органа исполнительной власти Краснодарского края.»;

2) пункт 7 дополнить словами «, а также избыточное цитирование
нормативных правовых актов (желательно не более двух на 1 публикацию)»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Аккаунты администрации муниципального образования Мостовский 

район, а также комментарии в них должны иметь открытый доступ. 
Администрация муниципального образования Мостовский район в созданных 
аккаунтах самостоятельно модерирует комментарии и сообщения
пользователей социальных сетей. Удалению подлежат комментарии 
и сообщения пользователей, нарушающие требования нормативных правовых 
актов Российской Федерации и Краснодарского края. Также подлежат 
удалению комментарии, содержащие спам-рассылки, оскорбления
и нецензурные выражения. При этом пользователи, допустившие такие 
комментарии и сообщения, могут быть занесены в «черный список» или его 
аналог в порядке, определенном правилами использования соответствующей


